
Zamość, dnia  07  marca 2011 r.

AZP.3320/ 8/                 /11

dotyczy:  wyjaśnienia treści SIWZ 

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.  z późn. zm. informuje, że wpłynęły wnioski o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  multidiagnostycznego  aparatu  rentgenowskiego 
fluoroskopowego. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienia:

Pytanie:
W punkcie 37 tabeli „Zestawienie wymaganych parametrów technicznych i użytkowych” 
Zamawiający  wymaga  integracji  z  systemem  PACS/RIS  Zakładu  Radiologii  wraz  z 
automatycznym pobieraniem danych pacjenta  z rejestracji  i  automatyczną archiwizacją 
obrazów na PACS w formie umożliwiających pobieranie, obróbkę obrazu na posiadanych 
stacjach opisowych.
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o informację,
1. Kto był dostawcą systemy PACS/ RIS zainstalowanego w Szpitalu?
2. Czy, jakie i ile licencji należy dostarczyć w ramach integracji?
3. Czy integracja ta wymagać będzie dostawy sprzętu do obsługi licencji dodatkowych 
modułów,  których  zaoferowania  wymaga  Zamawiający.  Jeśli  tak,  prosimy  o  podanie 
minimalnych parametrów sprzętu, który powinien być zaoferowany w ramach złożonej 
oferty?
4.  Czy  integracja  będzie  realizowania  na  sprzęcie  komputerowym  posiadanym  przez 
Szpital? Jeśli tak, to czy wymagać ona będzie rozbudowy tego sprzętu i w jakim zakresie?
5. Czy Zamawiający w ramach integracji wymaga szkoleń personelu z zakresu obsługi 
systemu RIS/ PACS?
6.Czy wszystkie koszty związane z integracją systemu są po stronie wykonawcy?

Projekt – Wdrożenie systemu zapisu i archiwizacji medycznych danych obrazowych 
w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu w Zamościu, 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 9



Prosimy również o przedstawienie jednakowej oferty od dystrybutora/ producenta systemu 
PACS/ RIS dla wszystkich potencjalnych Wykonawców oraz przedłożenie zobowiązania 
producenta/  dystrybutora  PACS/  RIS  do  udostępnienia  swoich  zasobów  wszystkim 
potencjalnym Wykonawcom.
Wyjaśnienia:
Ad. 1 – Szpital posiada systemy PACS (dostarczone przez firmy ALTERIS i FUJIFILM) 
oraz system RIS (dostarczony przez firmę ALTERIS).
Ad.  2  –  należy  dostarczyć  licencje  zapewniające  obsługę   PACS/RIS na  posiadanych 
przez Szpital diagnostycznych stacjach lekarskich oraz stacjach dostarczonych w ramach 
niniejszej dostawy (p. 30 i 31).
Ad.  3  –  Wykonawca  ma  dostarczyć  sprzęt  opisany  w  p.  30  i  31  o  parametrach 
zapewniających optymalną pracę systemu,
Ad.  4  –  integracja  będzie  wykonywana  na  sprzęcie  posiadanym  przez  szpital,  nie 
przewiduje się jego rozbudowy
Ad.  5  –  zamawiający  wymaga  przeprowadzenia  instruktażu  z  obsługi  systemów 
PACS/RIS w zakresie wynikającym ze specyfiki uruchamianej pracowni.
Ad. 6 – wszystkie koszty do poniesienia w związku z integracją systemu są po stronie 
wykonawcy.
Szpital  nie  ma  wpływu  na  oferty  handlowe  składane  przez  dostawców  systemów 
PACS/RIS.    

Pytanie - dotyczy zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt. 
20: 
Zamawiajacy wymaga zaoferowania detektora o boku długości  minimum 40 cm. Zgodnie 
z  rozporządzeniem Ministra  Zdrowia  z  dnia  29  sierpnia  2009r.  w sprawie  świadczeń 
gwarantowanych  z  zakresu  lecznictwa  szpitalnego  (Dz.U.  z  2009r.  nr  140  poz.1149) 
załącznik nr 4 pkt. 10 oraz Zarządzenia nr 69/2009/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia z dn. 3 listopada 2009r. oraz pismem Krajowego Konsultanta ds Radiologii i 
Diagnostyki Obrazowej z dnia 04.02.2011r. (pismo w załączeniu) odnośnie parametrów 
elementu  obrazującego  cyfrowych  aparatów  angiograficznych  z  funkcją  DSA 
wymaganych przy tego typu zabiegach wymagane są panele stałe o wymiarach 40 x 40 cm 
lub obrotowe 40x30 cm. Ponadto co najmniej jeden bok takiego panela detektora ma mieć 
długość 40 cm z polem widzenia w tej osi nie mniejszym niż o 5% długości boku. W 
związku  z  powyższym  prosimy  o  doprecyzowanie  parametru  pkt.  20  na  „detektor 
kwadratowy lub obrotowy prostokątny o długości minimum 40 cm przynajmniej jednego 
boku z polem widzenia w jego osi min. 40 – 5% cm”.  
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w SIWZ.

Pytanie - dotyczy zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt. 
28:
Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch niezależnych paneli sterowania dla operatora 
przy stole i dla technika w sterówce pracowni (konsola technika). Wnosimy o wyjaśnienie, 
czy panel  sterowania dla technika w sterówce  ma ograniczać się do obsługi  systemu 
cyfrowego  aparatu,  czy  też,  jak  w  typowym  aparacie  typu  telekomando,  realizować 
również  obsługę  ruchów  mechanicznych  ramienia  C,  stołu  pacjenta  i  kolimatora 
(przesłon). Obecny zapis naszym zdaniem nie jest jednoznaczny.
Wyjaśnienie: 
Zamawiający rozumie, że konsola technika umiejscowiona w sterówce pracowni będzie 
realizowała pełen zakres sterowania ruchami mechanicznymi aparatu i ekspozycją tak jak 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 9



aparaty typu telekomando. 

Pytanie - dotyczy zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt. 
30 i 32:
Zamawiający wymaga dostawy „Stacji diagnostycznej lekarskiej dedykowanej do aparatu 
przez producenta z monitorem medycznym min. 19” do oceny i opisu wykonywanych 
aparatem badań angiograficznych i fluoroskopowych”. Prosimy o wyjaśnienie, czy pod 
tym  opisem  należy  rozumieć  dodatkową,  niezależną  od  systemu  cyfrowego  aparatu 
multidiagnostycznego, stację diagnostyczną/ postprocessingową z taką samą możliwością 
obróbki badań (m.in. DSA z funkcją  zamiany maski i pixelshift'em) jak na aparacie, która 
mogłaby być umieszczona np. poz pracownią w pokoju opisowym. Obecny zapis nie jest 
jednoznaczny  i  może  znacząco  wpływać  na  różnice  cenowe  poszczególnych  ofert 
dostawców w zależności od konfiguracji urządzenia. 
Wyjaśnienie:
Zamawiajacy, zgodnie z SIWZ, wymaga dostarczenia lekarskiej stacji diagnostycznej do 
analizy,  obróbki  posprocesingowej  i  opisu  badań  angiograficznych  DSA  i 
fluoroskopowych  wykonywanych  przedmiotowym  aparatem.  Stacja  może  być 
umieszczona w dowolnym pomieszczeniu Zakładu Radiologii (np. sala opisów) wraz z 
zapewnieniem funkcjonalności wykonywania opisów w systemie RIS na tej stacji.

Pytanie - dotyczy zestawienia wymaganych parametrów technicznych i użytkowych pkt. 
37:
Zamawiający wymaga zaoferowania instalacji,  podłączenia, uruchomienia i integracji z 
systemem PACS/RIS  Zakładu  Radiologii  wraz  z  automatycznym pobieraniem danych 
pacjenta  z  rejestracji  i  automatyczną  archiwizacją  obrazów  na  PACS  w  formie 
umożliwiających  pobieranie,  obróbkę  obrazu  na  posiadanych  stacjach  opisowych. 
Prosimy o podanie danych producenta, typu posiadanego oprogramowania PACS/RIS w 
celu wyceny tej  części oferty.Obecny zapis nie jest  jednoznaczny a brak dodatkowych 
informacji uniemożliwia przygotowanie oferty przetargowej. 
Wyjaśnienie:
Szpital posiada dwa systemy PACS dostarczone przez firmy FUJIFILM i ALTERIS oraz 
system RIS dostarczony przez firmę ALTERIS.

Pytanie:
Zamawiający  wskazuje  pomieszczenie  2/78  jako  miejsce  instalacji  nowego  aparatu 
multidiagnostycznego. W SIWZ wskazuje na konieczność utylizacji urządzenia. W dniu 
odbycia wizji lokalnej(18.02.2011) w pokoju 2/78 znajdował się jedynie aparat USG. Czy 
Zamawiający  ma  na  myśli  utylizację  aparatu  USG,  czy  innego  urządzenia  z  innej 
lokalizacji ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga utylizacji aparatu Rtg Prestilix 1600X  f-my GE zlokalizowanego 
w pomieszczeniu nr 2/79. 

Pytania:
Jeżeli  Zamawiający  będzie  wymagał  przeprowadzenia  remontu  pięciu  pomieszczeń 
pracowni, proszę o określenie zakresu adaptacji:
a. Ponieważ drzwi do dwóch rozbieralni i do WC nie spełniają aktualnych przepisów, czy 
Zamawiajacy będzie wymagał ich wymiany na zgodne z przepisami ?
b.  Ponieważ kaloryfer  i  umywalka z  baterią  w pokoju badań nie  spełniają  aktualnych 
przepisów, czy będzie wymagana ich wymiana na elementy zgodne z przepisami ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 9



c. Czy będzie wymagana  wymiana umywalki z baterią i sedesu w pomieszczeniu WC w 
pracowni ?
d.   Czy będzie wymagana wymiana glazury i płytek podłogowych w WC pracowni ?
e. Czy będzie wymagane odmalowanie dwóch rozbieralni, sterowni i WC ? 
f. Czy będzie wymagana wymiana istniejącego oświetlenia w obrębie pięciu pomieszczeń 
pracowni ?
g.  Czy będzie  wymagana wymiana  istniejącej  instalacji  elektrycznej  z  wyłącznikami i 
gniazdami w obrębie pracowni (pięciu pomieszczeń) ?
h.  Ponieważ elewacja ścian (panele) w pokoju badań pracowni jest  w kilku miejscach 
uszkodzona,  to  czy  będzie  wyymagana  wymiana  istniejących  paneli  naściennych  w 
pokoju badań?
i.  W  sterowni  są  widoczne  pęknięcia  ścian,  czy  będzie  wymagane  naprawienie  tych 
pęknięć ?
j.  Czy Zamawiający wymaga wymiany istniejącego okna ochronnego do sterowni,  dla 
którego nie ma oznaczenia dotyczącego ochronności radiologicznej ? Jeżeli tak, to proszę 
o podanie wymaganych minimalnych wymiarów.  
Wyjaśnienia dot. p.pkt. a-i:
Zamawiający  nie  wymaga  przeprowadzenia  remontu  pięciu  pomieszczeń  pracowni. 
Konieczne  będzie  natomiast  naprawienie  przez  Wykonawcę  ewentualnych  uszkodzeń 
powstałych w trakcie instalacji nowego aparatu.   
Wyjaśnienie dot. p.pkt. j:
Nie. Do niniejszego pisma z wyjaśnieniami załączamy rysunki określające: 1 – wymiary 
pracowni oraz 2 – rysunek technologiczny. Wymiana tylko w przypadku dostosowania 
okna  ochronnego  dla  nowych  warunków  po  instalacji  nowego  aparatu.  Wymiary 
istniejącego okna  na dołączonym rysunku.

Pytania:
1. Czy Zamawiający dysponuje aktualnym projektem osłon stałych w obecnej konfiguracji 
pracowni – ze sterownią ?
2. Czy Zamawiający dysponuje wiedzą jaki równoważnik Pb zastosowano w osłonie ścian 
do sterowni i jaki równoważnik Pb ma wmontowane tam okno wglądowe oraz drzwi ?
3. Prosimy o podanie grubości wartw ochronnych pomieszczenia badań (stropu, sufitu, 
ścian, okna wglądowego i stolarki ochronnej.
Wyjaśnienia dot. pkt. 1 - 3:
Tak,  zamawiający  posiada  projekt  zabudowy  osłon  przeciwko  promieniowaniu 
rentgenowskiemu w pracowniach Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w 
Zamościu (Wykonawca firma DELTA z Zamościa). Gabinet Fluoroskopii  (w załączeniu 
rysunek zastosowanych osłon):
– ściana sterowni - 2,0 [mm] Pb (+drzwi),
– ściana wewnętrzna korytarza – 1,0 [mm] Pb (+drzwi),
– ściana gabinetu stmatologii/mammografii -  1,0 [mm] Pb,
– ściana kabin - 1,0 [mm] Pb,
– podłoga - 1,0 [mm] Pb,
– sufit - 1,0 [mm] Pb,
– ścianka przy pionie kanalizacyjnym (długości 144)  - 0,0 [mm] Pb,
– okno sterowni - 2,0 [mm] Pb.

Pytanie:
Czy  w  przypadku  konieczności  wzmocnienia  stropu  pod  aparat  Zamawiający  będzie 
wymagał zastosowania procedury budowlanej prowadzenia prac w trybie z pozwoleniem 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 9



na budowę ?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z ustawą Prawo budowlane.

Pytanie:
Jeżeli zakres prac będzie wymagać  zastosowania procedury budowlanej  z uzyskaniem 
pozwolenia  na  budowę,  czy  wówczas  Zamawiający  wydłuży  odpowiednio  czas  na 
realizację zamówienia o czas na przygotowanie dokumentacji oraz pozyskanie pozwolenia 
na budowę ?
Wyjaśnienie:
Termin realizacji przedmiotu zamówienia określony w SIWZ jest wiążący.

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania pomieszczenia 2/69a, po drugiej 
stronie  korytarza  wewnętrznego,  z  przeznaczeniem  na  pomieszczenie  techniczne  dla 
aparatu ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zainstalowanie zewnętrznego wymiennika ciepła od 
klimatyzacji na elewacji budynku lub na na dachu ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie:
Do jakiego systemu PACS/RIS będzie podłączony aparat ?
Wyjaśnienie:
Aparat będzie podłączony do jednego z dwóch systemów PACS (dostarczonych przez 
firmy ALTERIS i FUJIFILM) oraz systemu RIS (dostarczonego przez firmę ALTERIS).

Pytanie:
Jak  daleko  od  pomieszczenia  sterowni  i  gdzie  jest  zlokalizowany  główny  punkt 
dystrybucyjny sieci teleinformatycznej do której będzie podłączony aparat ?
Wyjaśnienie:
Aparat będzie podłączony do pomocniczego punktu dystrybucyjnego zlokalizowanego w 
obrębie  Zakładu  Radiologii,  odległość  wynosi  ok.  20  m;  w/w  pomocniczy  punkt 
dystrybucyjny  jest  połączony  z  głównym  punktem  dystrybucyjnym  kablem 
światłowodowym.

Pytanie:
Jakiej  kategorii  jest  wykonane  okablowanie  sieci  teleinformatycznej  w  Zakładzie 
Radiologii ?
Wyjaśnienie:
Okablowanie w Zakładzie Radiologii jest wykonane w V kategorii

Pytanie:
Czy obwarowując czas realizacji zamówienia na 45 dni, Zamawiający ma na myśli dni 
robocze ?
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 9



Nie, 45 dni kalendarzowych.

Pytanie:
Wobec deklarowanego sprawnego układu wentylacji, czy Zamawiający będzie wymagał 
jakichkolwiek prac  z tym związanych ?
Wyjaśnienie:
Nie - chyba, że będzie tego wymagał nowy aparat.

Pytanie:
Czy lokalizacja przeznaczona na stację opisową lekarską jest wyposażona w stosowne, 
sprawne technicznie i aktywne okablowanie sieci teleinformatycznej i zasilającej (gniazda 
230 V) ?
Wyjaśnienie:
Lokalizacja stacji opisowej lekarskiej jest wyposażona w niezbędne instalacje. 

Pytanie:
Jeżeli Zamawiający będzie wymagał wyposażenia sterowni w meble, to proszę o podanie 
ich ilości, rodzaju i materiału, z którego winny być wykonane ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wymaga wyposażenia sterowni w meble.

Pytanie:
Czy automatyczna strzykawka  Medrad  Mark V, którą Zamawiający zamierza podłączyć 
do aparatu ma aktualny certyfikat, kiedy był wykonany ostatni jej przegląd oraz czy jest 
sprawna technicznie ?
Wyjaśnienie:
Automatyczna strzykawka  Medrad  Mark V jest sprawna technicznie i posiada aktualny 
przegląd. 

Pytanie:
Czy w pięciu pomieszczeniach w obrębie pracowni jest zainstalowany i działający system 
p.poż.  ?  Jeżeli  tak,  to  czy  Zamawiający  będzie  wymagał  jakichkolwiek  prac  z  tym 
związanych ?
Wyjaśnienie:
Tak, jest system p.poż. Zamawiający nie wymaga prac związanych z systemem p.poż.  

Pytanie:
Zamawiajacy  wymaga  wykonania  projektu  ochrony  radiologicznej.  Czy  uzgodnienie 
projektu  z  WSSE oraz  dalsze  czynności  związane  z  dopuszczeniem aparatu  (pomiary 
środowiskowe wykonywane przez Sanepid) są w zakresie Zamawiającego ?
Wyjaśnienie:
Nie. Są po stronie Wykonawcy.

Pytanie:
Zamawiajacy określa przedmiot umowy jako dostawę, instalację i uruchomienie urzadzeń 
podanych  w  specyfikacji.  Każde  z  dostarczanych  urządzeń  będzie  wymagało 
przygotowania  infrastruktury  (m.in.  zasilanie,  warunki  środowiskowe,  odpowiednie 
podłoże, sieć komputerowa). Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie pomieszczenia 
wraz z infrastrukturą niezbędną do wykonania przez Dostawcę  przedmiotu umowy (na 
podstawie  przekazanych  przez  Dostawcę  wytycznych  do  instalacji)  jest  w  zakresie 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 9



Zamawiającego.
Wyjaśnienie:
Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie:
W przypadku przygotowania  pomieszczeń  wraz  z  infrastrukturą  przez  Zamawiającego 
dostawca  uzależniony  będzie  od  postępu  i  szybkości  prac,  na  które  nie  ma  żadnego 
wpływu. Czas realizacji przedmiotu umowy jest uzależniony od daty podpisania umowy. 
Czy Zamawiający dopuszcza,  by w przypadku niezawionionego opóźnienia  w pracach 
adaptacyjnych, Dostawca urządzeń nie był obciążany karami za nieterminową realizację ?
Wyjaśnienie:
Całość  instalacji  nowego  aparatu  (wraz  z  niezbędnymi  pracami  związanymi  z  jego 
montażem) leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie:
Prosimy o podanie nośności stropu w pomieszczeniu badań, jego typu i przekroju.
Wyjaśnienie:
Strop  Akermana  grubości  25  cm  (rozstaw  żeber  310  mm,  płyta  nadbetonu  (grubość 
wylewki)  ~  50  mm,  wysokość  pustaka  Akermana  200 mm.  Przy  obliczaniu  nośności 
stropu dla  określonego aparatu moment  obliczeniowy nie  może przekroczyć momentu 
dopuszczalnego Md = 112,4 kNm. Ogólnie przyjęta nośność stropu w Szpitalu wynosi 4,5 
kN/m². Obliczenia statyczne są przekazywane w trakcie wizji lokalnej.

Pytanie:
Prosimy o wskazanie miejsca zasilania urządzeń (moc 80 kVA), jednocześnie prosimy o 
podanie długości trasy kablowej z trafostacji do wskazanego miejsca zasilania, podania 
rodzaju i przekroju kabli.
Wyjaśnienie:
W pomieszczeniu 278, szafa 2/78 istnieje zasilanie z RG nn S2 kablem YKY 4 x 50 mm², 
długość kabla ok. 80 m.

Pytanie:
Czy  sterownia  pomieszczenia  badań  jest  połączona  siecią  komputerową  z  systemem 
PACS/RIS  ?  Czy w sterowni  znajdują  się  min.  dwie  linie  sieci  komputerowej,  jakiej 
kategorii wykonana jest infrastruktura ?   
Wyjaśnienie:
W sterowni znajdują się dwie linie sieci  teleinformatycznej, wykonane w V kategorii. 
Pytanie:
Prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  dla  stacji  diagnostycznych  opisanych  w  specyfikacji 
urządzenia.
Wyjaśnienie:
Pokój opisowy nr 259  sąsiadujący z pokojem nr 2/81 Kierownika Zakładu Radiologii.

Pytanie:
Przy  pracach  adaptacyjnych  może  dojść  do  uszkodzenia  części  paneli  ochronnych 
ściennych  i  sufitowych.  Nowe  panele  mogą  różnić  się  od  starych  odcieniem.  Czy 
Zamawiający dopuszcza wymianę tylko zniszczonych paneli, czy też wymaga wymiany 
paneli  na całej ścianie, na której uszkodzono panele ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza tylko wymianę  zniszczonych paneli.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 9



Pytanie:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  prowadzenie  prac  adaptacyjnych  w  trybie  24 
godzinnym ?
Wyjaśnienie:
Tak.  Zamawiający  dopuszcza  prowadzenie  prac  przez  24  godziny  na  dobę  pod 
warunkiem, że prace powodujące hałas będą wykonywane od godz. 6.oo do godz. 22.oo.

Pytania  dot. wzoru umowy:
Paragraf  1.  Zwracamy się  o  doprecyzowanie  zobowiązań  Zamawiającego w zakresie 
współdziałania  przy  realizacji  przedmiotu  umowy  poprzez  dodanie  w  §  1  pkt.  2  o 
następującej treści:
2. Zamawiający zobowiązuje się do należytego współdziałania z Wykonawcą w zakresie 
niezbędnym  do  prawidłowej  realizacji  przedmiotu  umowy,  a  w  szczególności  do 
zapewnienia Wykonawcy nieograniczonego dostępu do swoich pomieszczeń w celu ich 
adaptacji oraz instalacji przedmiotu umowy, a także realizacji zobowiązań gwarancyjnych.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf 2.  Wnosimy o doprecyzowanie warunków odbioru przedmiotu umowy przez 
dodanie w §  2 punktu:
5.  Nie  przystąpienie  przez  Zamawiającego  do  odbioru  lub  bezpodstawna  odmowa 
podpisania  protokołu  zdawczo – odbiorczego,  w szczególności  z  powodu nieistotnych 
usterek nie uniemożliwiających eksploatacji  upoważnia Wykonawcę do jednostronnego 
podpisania tych protokołów.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf  3.  Zwracamy  się  o  wpisanie  w  paragrafie  3  następujących  dodatkowych 
postanowień:
3. Wykonawca zastrzega sobie własność sprzedawanych urządzeń do momentu uiszczenia 
przez  Zamawiającego  pełnej  ceny  wraz  z  ewentualnymi  odsetkami  w  przypadku 
opóźnionej  zapłaty.  Na  żądanie  Wykonawcy  Zamawiający  zawrze  ze  wskazanym 
podmiotem  finansującym  umowę  zastawu  rejestrowego  na  urządzeniach  będących 
przedmiotem umowy.
4.  Wszelkie  niebezpieczeństwa  oraz  ryzyko  utraty  lub  odszkodowania  sprzedawanych 
urządzeń przechodzą na Zamawiającego z chwilą podpisania protokołu dostawy.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf 6
1. Prosimy o dodanie w pkt.1 zapisu  „…z tym że łącznie nie więcej niż %... tej ceny”
2. Prosimy o dodanie w pkt.3 zapisu „… z tym że łącznie nie więcej niż %... tej ceny”
3. Prosimy o dodanie poniższego punktu:
1. Łączna wysokość kar umownych związanych z realizacją niniejszej umowy  nie może 
przekroczyć .....% ceny brutto wskazanej w § 3 ust. 1 powyżej.
2.  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo do odszkodowania  uzupełniajacego przenoszącego 
wysokość zastrzeżonych kar umownych z zastrzeżeniem postanowień ust. 5 i 6 poniżej.
3. Sprzedawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim 
bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie  pozwalają  na zmianę lub ograniczenie 
odpowiedzialności  odszkodowawczej.  W pozostałym zakresie  łączna odpowiedzialność 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   8 z 9



odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z  umowy lub pozostająca z  nią w związku, 
niezależnie  od  podstaw  prawnych  dochodzonego  roszczenia  (w  tym  z  tytułu  kar 
umownych)  ograniczona  jest  do  15% wynagrodzenia  umownego  netto  określonego w 
paragrafie 3 ust. 1 niniejszej umowy.
4.  Sprzedajacy nie  ponosi  odpowiedzialności za utracone korzyści,  utratę  przychodów, 
utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji,  przerwy w pracy, koszty 
kapitałowe,  odszkodowania  i  kary  umowne  płacone  przez  Zamawiającego  swoim 
kontrahentom. 
Wyjaśnienia:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf 7. Prosimy o zmianę brzmienia paragrafu 7 na:
W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (co najmniej …) wyznaczonego na piśmie 
Sprzedającemu  celem  wykonania  zobowiązania.  Wyznaczenie  przez  Zamawiającego 
nowego  terminu  nie  zwalnia  Sprzedającego  od  obowiązku  uiszczenia  kar  umownych 
określonych w paragrafie 6.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf 8. Prosimy o dodanie w punkcie 2 zapisu „ …z tym, że łącznie nie więcej  niż 
… tej ceny”.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia.
Paragraf 9.  Prosimy o dodanie w paragrafie 9 punktu:
12. Gwarancja obejmuje wyłącznie wady powstałe z przyczyn tkwiących w sprzęcie i nie 
są  nią objęte w szczególności:
a. uszkodzenia i wady dostarczanych urządzeń wynikłe na skutek:
-  eksploatacji  urządzenia  przez  Zamawiającego  o  niezgodnej  z  jego  przeznaczeniem, 
niestosowania  się  Zamawiającego  do  instrukcji  obsługi  urządzenia,  mechanicznego 
uszkodzenia powstałego z winy Zamawiającego lub osób trzecich  i wywołane nimi wady,
-  samowolnych  napraw,  przeróbek  lub  zmian  konstrukcyjnych  (dokonywanych  przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
b/ uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, 
zalanie itp.)
c/  materiały  eksploatacyjne,  elementy próżniowe i  specjalne (np.  lampy …),  chyba że 
strony w niniejszej umowie w sposób wyraźny przewidziały i uregulowały gwarancję na 
te elementy.
Wyjaśnienie:
Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy  integralnej  części  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia. 

                                                                                 Zastępca Dyrektora
                                                     Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                               ds Administracyjnych
                                                                             mgr inż. Bernarda Petryk

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 8/ 11  - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   9 z 9


